[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2024 г

с. Ароматное

№ 89
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Ароматненского сельского совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 20 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", решения Ароматненского сельского совета 1 созыва от 29.10.2014 № 18 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории Ароматненского сельского совета» с изменениями в решении Ароматненского сельского совета 1 созыва от 20.05.2016 г. №207 «О внесении изменений в решение 3 сессии Ароматненского сельского совета 1 созыва от 29.10.2014 г. № 18 "Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории Ароматненского сельского совета», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Ароматненского сельского совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым».

2.  Вынести на публичные слушания проект решения Ароматненского сельского совета " О внесении изменений в Устав муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»." (приложение 1).
3. Заключительное заседание публичных слушаний по обсуждению проекта решения Ароматненского сельского совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» состоится 15 мая 2024 года в 10-00 часов в зале заседаний администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (ул. Дорожная, д.1, с. Ароматное, Бахчисарайский район Республика Крым).
4.  Замечания и предложения в проект решения принимаются в кабинете заместителя главы Администрации Ароматненского сельского поселения по адресу: с. Ароматное, ул. Дорожная, д.1 кабинет №5 в рабочие дни с 8-00 до 10-00 часов до 13 мая 2024 года в письменном виде.
5.  Разместить настоящее постановление и проект решения Ароматненского сельского совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения http://aromatnoe-sovet.ru/и на информационных стендах Ароматненского сельского поселения.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

7.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Ароматненского сельского поселения.
Председатель Ароматненского сельского совета –
глава администрации
Ароматненского сельского поселения                                                  О.Н. Морочко
Приложение №1 РЕШЕНИЕ   (ПРОЕКТ)
от «___» ___________ 2024г.                                                                                      №___
О внесении изменений в Устав муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ароматненский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, принятый решением Ароматненского сельского совета от 25.10.2014 года № 21, зарегистрированный24.12.2014 г. Главным управлением Министерства юстиции российской Федерации по Республике Крым и Севастополю, государственный регистрационный № RU935013042014001, (в редакции решений Ароматненского сельского совета от 29.12.2015 г.№ 182, от 03.05.2017 г. №292, от 18.12.2017 г. №332, от 21.05.2018 г. №360, от 30.10.2018 г. №377, от 14.12.2018 г №392, от 20.05.2019 г. №413, от 18.06.2019 г. №423, от 29.11.2019 №21, от 13.11.2020 №50, от 25.02.2021 №63, от 23.07.2021 №76, от 25.03.2022 №115, от 23.12.2022 №156, от 28.06.2023 №170, от 20.12.2023 №192) изменение следующего содержания:

1.1. Пункт 27 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

1.2. «27) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

1.3. Абзац 10 пункта 6 части 1 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции:

«- организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разработке и реализации мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработке и реализации муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной политики в поселении;».

1.4. Абзац 5 пункта 9 части 1 статьи 50 Устава-исключить.

1.5. Статью 69 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 69. Порядок обнародования и вступления в силу муниципальных правовых актов

1. Муниципальные правовые акты Ароматненского сельского поселения вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Ароматненского сельского совета о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Ароматненское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Иные муниципальные правовые акты подлежат официальному обнародованию в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Республики Крым, настоящим Уставом, решениями Ароматненского сельского совета либо самим муниципальным правовым актом.

3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному обнародованию, должны быть обнародованы не позднее 10 дней со дня их принятия (издания), если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами.

4. Муниципальные правовые акты Ароматненского сельского поселения, подлежащие официальному обнародованию, вступают в силу с момента их официального обнародования, если иной срок вступления их в силу не установлен федеральным законом, законом Республики Крым, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами.

5. Иные муниципальные правовые акты Ароматненского сельского поселения вступают в силу со дня подписания, если иной срок вступления их в силу не установлен федеральным законом, законом Республики Крым, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами.

6. Официальным обнародованием муниципального правового акта Ароматненского сельского поселения, в том числе соглашения заключенного между органами местного самоуправления, является их официальное опубликование.

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, считается первая публикация его полного текста в
"
сетевом издании "Официальный сайт Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым" http://aromatnoe-sovet.ru.

7. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, являются:

- размещение на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» Эл № ФС77-72421 от 05.03.2018 (http://pravo.minjust.ru);

- размещение на официальной странице Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на портале Правительства Республики Крым (https:// aromatnenskoe.rk.gov.ru);

- размещение его полного текста на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах на территории муниципального образования, определенных нормативными правовым актом представительного органа муниципального образования (Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Ароматное, ул. Дорожная, д.1);

- размещение в местах доступных для неограниченного круга лиц (в здании администрации Ароматненского сельского поселения).

2. Председателю Ароматненского сельского совета ‑ главе администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для его государственной регистрации в сроки, установленные действующим законодательством.
3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования и информационном стенде Ароматненского сельского совета, а также опубликованию в установленном порядке.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Ароматненского сельского совета - главу администрации Ароматненского сельского поселения.

Председатель Ароматненского сельского совета -
глава администрации
Ароматненского сельского поселения

О.Н. Морочко